R4.7.21

# 令和4年 国土交通行政関係功労者表彰式

# ~河川愛護等功労者に感謝状を授与~

~六甲砂防事務所~

六甲砂防事務所では、六甲山系グリーンベルト整備事業の『森の世話人』活動 で顕著な功績があった団体に対して、六甲砂防事務所長より感謝状の授与を行い ました。

概

 $\boldsymbol{\mathsf{H}}$ 

時:令和4年7月21日(木) 10:00~11:00

要 所:六甲砂防事務所 場

#### ■河川愛護等功労者

【団体名】兵庫県山岳連盟

・森の世話人として、平成21年から六甲山の愛 護、整備を年間10回、12年にわたり行い、良好 な森林環境の創出に貢献された。



表彰式の様子(前列中央2名:兵庫県山岳連盟 様)



### ◆表彰状授与



## ◆表彰式後の懇談会

懇談会では、森の世話人としての活 動を開始されたきっかけや団体の活 動目的である「健全な登山の普及・発 展と安全登山の啓発」の中で「森づくり 活動」にも取り組まれ、ご苦労されな がらも楽しく活動をされていることなど 受賞者の方からお聞かせいただきま した。また、次の10年を目指して、若 い人達にも参加し易い環境づくりのエ 夫について意見交換を行いました。

本日までの約12年にわたる活動、 本当にありがとうございました。

そして、この度は誠におめでとうござ いました。

#### 【お問合せ先】

国土交通省 近畿地方整備局 六甲砂防事務所 調査課

〒658-0052 神戸市東灘区住吉東町3-13-15 TEL: 078-851-0535

